

Protokoll fört vid föreningsstämma för den ideella föreningen

Leader Skåne Mitt Nordväst

Torsdag den 24 maj kl. 19.15

1. Öppnande av mötet.

Katarina Borgstrand hälsar välkommen till årsstämman och öppnar mötet.

2. Val av ordförande och sekreterare samt två justerare, tillika rösträknare för stämman.

Till ordförande för stämman valdes Jeanette Junge och till sekreterare valdes Åsa Alm. Till justerare, tillika rösträknare valdes Magnus Andersson och Ann-Charlotte Johansson.

3. Upprättande av röstlängd

Samtliga närvarande enligt bilaga 1, kan användas som röstlängd vid behov.

4. Anmälan om ärenden att ta upp under punkten "övriga frågor".

Inga övriga frågor anmälades.

5. Fastställande av föredragningslista

Föredragningslistan fastställdes och godkändes.

6. Fråga om stämman utlysts i behörig ordning.

Kallelsen gick ut till medlemmar via e-post den 9 april vilket är stadageenligt minst två veckor före. Den har också publicerats på vår webb där också samtliga handlingar finns. De ingående kommunerna fick e-post till sina officiella adresser samt till de offentliga styrelsemedlemmarna den 25 februari 2025 angående att de ska utse sina offentliga representanter. Samtliga kommuner har inkommit med beslut på utsedd ledamot.

Stämman förklarades behörigen utlyst.

7. Beslut om verksamhetsberättelse och årsredovisning för senaste verksamhetsåret

Annika Jönsson redovisade verksamhetsberättelse samt resultat och balansräkning, bilaga 2 + bilaga till årsredovisning. Stämman beslutade att godkänna verksamhetsberättelsen och årsredovisningen för verksamhetsåret 2024 med rättelsen att föreningens

första konstituerande stämma var 24 januari 2023 och inte 2024 som stod i handlingarna.

8. Revisorernas berättelse för samma tid

Annika Jönsson redovisade revisorernas berättelse för samma tid, se bilaga 3.

9. Beslut om fastställande av resultat och balansräkning

Stämman beslutade att fastställa resultat och balansräkning för 2024.

10. Beslut om ansvarsfrihet för styrelsens förvaltning

Stämman beslutade att bevilja styrelsen ansvarsfrihet för 2024.

11. Beslut om medlemsavgift för nästkommande medlemsår

Stämman beslutade om att medlemsavgiften för 2025–2026 ska vara 100 kr.

12. Beslut om arvode och ersättningar för styrelsen och övriga föreningsfunktionärer

Stämman beslutade att godkänna valberedningens förslag att arvode och andra ersättningar föreslås lämnas oförändrade kommande verksamhetsår. Arvodet är för närvarande 325kr per timme. Stämman beslutar om ett arvode till valberedningen om 325 kr per timme.

13. Beslut om antalet ledamöter i styrelsen

Stämman beslutar att antalet ledamöter ska vara 17 och antalet ersättare ska vara 12.

14. Val av styrelseledamöter och ersättare

Valberedningen redovisar sina förslag av ledamöter och ersättare.

Till ordinarie ledamöter på ett år, offentligt mandat, väljs:

- Katarina Borgstrand, Eslövs kommun
- Johan Bringle, Höganäs
- Sara Cederlund, Höör
- Sophie Giescke Linné, Bjuv
- Theresie de Gosson, Klippan
- Susann Cardell, Åstorp
- Frida Svensson, Helsingborg

Till ordinarie ledamöter, ideellt mandat, väljs:

- Johan Lingebrant, Höganäs, 1 år kvar
- Michael Johansson, Helsingborg, omval 2 år
- Stig Åhlund, Klippan, 1 år kvar
- Henrik Wöhlecke, Eslöv, omval 2 år
- Ann-Charlotte Johansson, Örkelljunga, 1 år kvar

Till ordinarie ledamöter, privat mandat, väljs:

- Jonas Brorsson, Ängelholm, nyval 2 år

- Erik Stjerndahl, Höör, 1 år kvar
- Olof Friberg, Hörby, omval 2 år
- Frida Althini Svedrin, Klippan, 1 år kvar
- Max Persson, Svalöv, omval 2 år

Till ersättande ledamot på ett år, offentligt mandat, väljs:

- Magnus Andersson, Båstad
- Lena Åström, Ängelholm
- Anna-Lena Hansdotter, Hörby
- Agneta Sörensson, Svalöv
- Tim Ljung Andersson, Landskrona
- Linda Wennerholm, Örkelljunga

Till ersättande ledamot, ideellt mandat, väljs:

- Eva von Wachenfeldt, Eslöv, 1 år kvar
- Rebecka Hansen, Klippan/Ängelholm, omval 2 år
- Ann-Marie Lindén, Ängelholm, 1 år kvar

Till ersättande ledamot, privat mandat, väljs:

- Gertrud Elisabeth Bohlin, Landskrona, 1 år kvar
- Sven-Yngve Persson, Bjuv, 1 år kvar
- Sara Johnson, Helsingborg, 1 år kvar

15. Val av styrelsens, tillika föreningens ordförande och vice ordförande

Till styrelsens ordförande väljs Katarina Borgstrand på 1 år och till föreningens vice ordförande väljs Michael Johansson på 1 år.

16. Val av revisor

Stämman beslutade att välja EY Daniel Lantz, auktoriserad revisor

17. Val av valberedning, däribland sammankallande.

Stämman beslutade att välja valberedning på 1 år

- Anna Palm
- Monika Frisk
- Matilda Brozén

Sammankallande utses vid senare tillfälle. Styrelsen får i uppdrag att utse en manlig ledamot till valberedningen.

18. Behandling av ärenden som styrelsen överlämnat till årsstämman för avgörande.

Inga ärenden att behandla.

19. Behandling av motioner

Inga motioner att behandla

20. Övriga frågor

Inga övriga frågor

21. Mötets avslutande

Stämmans ordförande Jeanette Junge förklarar stämman för avslutad.

Vid protokollet:

Åsa Alm
Sekreterare

Jeanette Junge
Ordförande

Magnus Andersson
Justeringsperson

Ann-Charlotte Johansson
Justeringsperson

Närvarolista

Katarina Borgstrand
Magnus Andersson
Lena Åström
Anna-Lena Hansdotter

Peter Wollin
Theresie de Gosson
Susann Cardell
Frida Svensson

Johan Lingebrant
Michael Johansson
Henrik Wöhlecke

Eva von Wachenfeldt
Rebecka Hansen
Anne-Marie Lindén

Ann-Charlotte
Johansson
Erik Stjerndahl
Max Persson

Anna Palm

Teddy Nilsson
Jeanette Junge
Jonas Brorsson
Peter Wollin
Åsa Alm
Annika Jönsson
Maria Lundgren
Ann-Charlotte
Thörnblad

Signerat dokument

via <https://min.ebox.nu>



Signerat text:

Jag har läst och förstår innehållet i PDF-filen (1) och samtycker och godkänner allt som avtalas däri, som om jag skrivit under en fysisk utskrift av PDF-filen (1):

(1) Avser PDF-fil enligt följande

Namn: Årsredovisning - 2024-01-01 - 2024-12-31.pdf

Storlek: 128035 byte

Hashvärde SHA256:

01df8903ea3a372cd03e19fc4b34fe051e4439dc4b3b90d56f992def855c7bcd

Originalfilen och signaturerna är bifogade som bilagor till denna PDF.

För att öppna bilagorna kan en dedikerad PDF-läsare krävas.

Signerat av 19:

Roland Daniel Lantz

Signerat med BankID 2025-04-07 10:44 Ref: 01960f6c-3636-7781-823f-6052d2670c62

Frida Alexandra Althini Svedrin

Signerat med BankID 2025-04-07 09:18 Ref: 01960f1c-ee4c-75ea-b020-d3ef0661a8f6

STIG ÅLUND

Signerat med BankID 2025-04-04 16:14 Ref: 01960126-f393-7e70-aace-8920b7b4899a

Ingrid Agneta Sörensson

Signerat med BankID 2025-04-03 15:17 Ref: 0195fbc-b-a58b-7c69-97fb-9f1ef0e129d2

Anna-Lena Hansdotter

Signerat med BankID 2025-04-03 10:52 Ref: 0195fad9-eb4d-701d-ab31-e2aba1a7be0a

FRIDA ELISABETH ANGELIE FRÖJD

Signerat med BankID 2025-04-02 16:19 Ref: 0195f6de-d851-787d-93f1-f6df95842135

Linda Christin Wennerholm

Signerat med BankID 2025-04-01 11:10 Ref: 0195f09d-0bd6-76aa-8b6e-5ddbb796ceaa

MICHAEL JOHANSSON

Signerat med BankID 2025-04-01 09:57 Ref: 0195f05b-0886-724b-8996-472e760cd8a4

Carl Johan Lingebrant

Signerat med BankID 2025-04-01 07:35 Ref: 0195efd9-213c-7f51-9f5e-46e6aee95063

BENGT OLOF INGEMAR FRIBERG

Signerat med BankID 2025-03-31 22:37 Ref: 0195edec-9af2-7414-9b22-e042a2aa0bd7

ANN-CHARLOTTE JOHANSSON

Signerat med BankID 2025-03-31 12:03 Ref: 0195eba8-4995-7b87-a9cc-413006ca7d59

Lena Katarina Borgstrand

Signerat med BankID 2025-03-31 11:53 Ref: 0195eb9e-e19c-783e-a508-d52291e6d01a

HENRIK WÖHLECKE

Signerat med BankID 2025-03-31 11:38 Ref: 0195eb90-c7dc-7412-b247-b06788242d3b

Max Johan Leif Persson

Signerat med BankID 2025-03-31 11:34 Ref: 0195eb8d-1b21-7f24-8dcf-38114e9bfb72

Magnus André Andersson

Signerat med BankID 2025-03-31 11:23 Ref: 0195eb83-2570-768c-b2b4-eff2d15f4c8f

ERIK STJERND AHL

Signerat med BankID 2025-03-31 11:20 Ref: 0195eb80-3158-7b2e-a635-77be90352e7d

LENA ÅSTRÖM

Signerat med BankID 2025-03-27 08:50 Ref: 0195d694-4beb-7cde-96ad-80602cd73548

TIM ANDERSSON LJUNG

Signerat med BankID 2025-03-27 08:08 Ref: 0195d66e-5275-7f99-b260-ea157fcb5167

ANNIKA JÖNSSON

Signerat med BankID 2025-03-27 07:56 Ref: 0195d662-e2b2-7615-a8de-5c5907ed9bfe

Årsredovisning för

Leader Skåne Mitt Nordväst

802540-3356

Räkenskapsåret
2024-01-01 - 2024-12-31

Innehållsförteckning:	Sida
Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning	2
Balansräkning	3-4
Noter	5-6
Underskrifter	7

Förvaltningsberättelse

Styrelsen för Leader Skåne Mitt Nordväst, 802540-3356, får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2024.

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Föreningen Leader Skåne Mitt Nordväst med säte i Klippan hade sin första konstituerande stämma den 24 januari 2024 och arbetar med lokal landsbygdsutveckling genom leadermetoden med stöd från Europeiska Jordbruksfonden, svenska staten och de ingående kommunerna. Jordbruksverket är förvaltande myndighet.

Föreningen är en politiskt och religiöst obunden ideell förening med allmännyttigt ändamål. Eftersom Leader finansieras av stöd från EU genom Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling är målen i strategin också utformade att rymmas inom målen för EU:s gemensamma jordbrukspolitik. Urvalskriterier och processer för projekturval är utformade att stödja strategins mål och insatsområden. På så sätt bidrar alla projekt som prioriteras genom denna strategi både till den lokala utvecklingen av området och till målen för EU:s gemensamma jordbrukspolitik. Föreningen driver ett bemannat kontor i Ljungbyhed som bland annat erbjuder processtöd för att kvalitetssäkra projektplaner, mobiliserar och informerar om stödmöjligheter, gör utbetalningsansökningar, uppföljningar och slutrapporter samt driver sk LAG-ägt projekt. För närvarande har föreningen sex anställda i varierande sysselsättningsgrad, varav tre i det LAG-ägda projektet Lära in och ut med hästkraft.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under verksamhetsåret har det hållits åtta styrelsemöten varav ett i samband med en tvådagars utbildning. Styrelsen har hanterat nio projekt och beviljat åtta projektstöd. Den 23-24 oktober höll landsbygdsnätverket den årligt återkommande Leaderträffen. I år var träffen i Vimmerby med tema "Ta plats och ta sats - Leader i en ny tid". Dagen innan, den 22 oktober höll Lokal Utveckling Sverige medlemsträff. Leader Skåne Mitt Nordvästs ordförande deltog tillsammans med kontorspersonalen. Leader Skåne Mitt Nordväst deltar på regelbunden basis i Leader i syd, Lokal Utveckling Sverige, styrgruppen för Landsbygdsnätverket och i andra relevanta sammanhang för vårt uppdrag.

Flerårsöversikt

	2024	Belopp i kr 2023
Nettoomsättning	3 531 133	1 938 171
Årets resultat	240	599
Balansomslutning	14 574 280	14 162 533

Nettoomsättningen har ökat under 2024 dels pga att föreningen har varit igång hela året och att vi också har startat upp ett LAG-ägt projekt i april 2024 med en omsättning på ca 1 miljon.

Resultatdisposition

	Belopp i kr
Styrelsen föreslår att till förfogade stående medel	
Balanserat resultat	599
Årets resultat	240
Totalt	839
Disponeras så att	
I ny räkning överföres	839
Summa	839

Bolagets resultat och ställning framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar med noter.

Resultaträkning

Belopp i kr	Not	2024-01-01- 2024-12-31	2023-01-01- 2023-12-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning	2	3 531 133	1 938 171
Övriga rörelseintäkter		352 300	-
Summa rörelseintäkter, lagerförändring m.m.		3 883 433	1 938 171
Rörelsekostnader			
Råvaror och förnödenheter		-113 753	-
Övriga externa kostnader		-378 745	-314 155
Personalkostnader	3	-3 392 120	-1 624 334
Summa rörelsekostnader		-3 884 618	-1 938 489
Rörelseresultat		-1 185	-318
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	4	1 425	946
Räntekostnader och liknande resultatposter	5	-	-29
Summa finansiella poster		1 425	917
Resultat efter finansiella poster		240	599
Bokslutsdispositioner			
Resultat före skatt		240	599
Skatter			
Årets resultat		240	599

Balansräkning

Belopp i kr	Not	2024-12-31	2023-12-31
TILLGÅNGAR			
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Övriga fordringar		4 165 268	1 938 171
Fordran kommuner	6	9 926 040	11 911 248
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		66 850	13 838
Summa kortfristiga fordringar		14 158 158	13 863 257
Kassa och bank			
Kassa och bank		416 122	299 276
Summa kassa och bank		416 122	299 276
Summa omsättningstillgångar		14 574 280	14 162 533
SUMMA TILLGÅNGAR		14 574 280	14 162 533

Balansräkning

Belopp i kr	Not	2024-12-31	2023-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		599	-
Årets resultat		240	599
Summa fritt eget kapital		839	599
Summa eget kapital		839	599
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Kvar till LAG-pott		7 545 031	9 419 965
Förskott från JBV		754 000	-
Leverantörsskulder		43 354	41 335
Övriga skulder		5 984 302	4 578 033
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		246 754	122 601
Summa kortfristiga skulder		14 573 441	14 161 934
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		14 574 280	14 162 533

Noter

Belopp i kr om inget annat anges.

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2016:10 (K2)

Värderingar av fordringar, skulder och avsättningar

Fordringar har värderats till anskaffningsvärde. Skulder och avsättningar har värderats till det belopp varmed de förfallit till betalning eller beräknats förfalla till betalning.

Not 2 Intäkternas fördelning

	2024-01-01- 2024-12-31	2023-01-01- 2023-12-31
Rörelsen intäkter		
Projektstöd LAG-pott	923 164	639 596
Projektstöd Jordbruksverket	2 607 982	1 298 574
Erhållna statliga bidrag - arbetsförmedlingen	328 748	
Övriga intäkter	15 560	
Sjuklöneersättningar	7 992	
Öresutjämning	-13	
Summa	3 883 433	1 938 170

Not 3 Personal

Personal

	2024-01-01- 2024-12-31	2023-01-01- 2023-12-31
Medelantalet anställda		
I föreningen	3	4
I LAG-ägda projekt	3	-
Summa	6	4

Not 4 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2024-01-01- 2024-12-31	2023-01-01- 2023-12-31
Ränteintäkter, övriga	1 425	946
Summa	1 425	946

Not 5 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2024-01-01- 2024-12-31	2023-01-01- 2023-12-31
Räntekostnader, övriga	-	-29
Summa	-	-29

Not 6 Beräknade fordringar från kommuner

	2024-12-31	2023-12-31
-Vid årets början	11 911 248	13 896 456
Inbetalt under året	-1 985 208	-1 985 208
Redovisat värde vid årets slut	9 926 040	11 911 248

Underskrifter

Ljungbyhed den

Katarina Borgstrand
Styrelseordförande

Michael Johansson
Vice styrelseordförande

Magnus Andersson
Styrelseledamot

Lena Åström
Styrelseledamot

Linda Wennerholm
Styrelseledamot

Anna-Lena Hansdotter
Styrelseledamot

Agneta Sörensson
Styrelseledamot

Tim Andersson Ljung
Styrelseledamot

Johan Lingebrandt
Styrelseledamot

Stig Ålund
Styrelseledamot

Ann-Charlotte Johansson
Styrelseledamot

Erik Stjern Dahl
Styrelseledamot

Frida Althini Svedrin
Styrelseledamot

Henrik Wöhlecke
Styrelseledamot

Angelie Fröjd
Styrelseledamot

Olof Friberg
Styrelseledamot

Max Persson
Styrelseledamot

Min revisionsberättelse har lämnats den

Daniel Lantz
Auktoriserad revisor

Signerat dokument

via <https://min.ebox.nu>



Signerad text:

Jag har läst och förstår innehållet i PDF-filen (1) och samtycker och godkänner allt som avtalas däri, som om jag skrivit under en fysisk utskrift av PDF-filen (1):

(1) Avser PDF-fil enligt följande

Namn: Bilaga till årsredovisning- 2024.pdf

Storlek: 146092 byte

Hashvärde SHA256:

ec88e8f6b11d4cea8d0a520adbeb183f74890464d9964ee617544c72de859fdd

Originalfilen och signaturerna är bifogade som bilagor till denna PDF.

För att öppna bilagorna kan en dedikerad PDF-läsare krävas.

Signerat av 16:

Frida Alexandra Althini Svedrin

Signerat med BankID 2025-04-05 21:24 Ref: 01960769-2675-7645-a591-575725b8924b

STIG ÅLUND

Signerat med BankID 2025-04-04 16:18 Ref: 0196012a-989b-7a06-bf8e-e716943654f1

Ingrid Agneta Sörensson

Signerat med BankID 2025-04-03 16:28 Ref: 0195fc0d-a69f-71a9-8898-c34f4bad058f

ANN-CHARLOTTE JOHANSSON

Signerat med BankID 2025-04-02 19:55 Ref: 0195f7a4-daf4-7531-9856-9405e841bd6c

Anna-Lena Hansdotter

Signerat med BankID 2025-04-02 13:31 Ref: 0195f644-eda9-76b8-a493-838f29690f3e

ANN-CHARLOTTE BIRGITTA THÖRNBLAD

Signerat med BankID 2025-04-01 13:34 Ref: 0195f121-60e2-71d1-b487-3535d948bb41

ERIK STJERND AHL

Signerat med BankID 2025-04-01 10:20 Ref: 0195f06f-8572-7c42-9809-3daca645c603

BENGT OLOF INGEMAR FRIBERG

Signerat med BankID 2025-04-01 10:11 Ref: 0195f067-d444-726b-be15-41df54d6a7da

Magnus André Andersson

Signerat med BankID 2025-04-01 09:17 Ref: 0195f036-17a3-7179-95e3-9ce957e19770

Carl Johan Lingebrant

Signerat med BankID 2025-04-01 07:37 Ref: 0195efda-6453-7681-9a62-731b6bb2037b

Lena Katarina Borgstrand

Signerat med BankID 2025-03-31 11:55 Ref: 0195eba0-8477-7027-8f31-fbc75967a29e

HENRIK WÖHLECKE

Signerat med BankID 2025-03-31 11:39 Ref: 0195eb92-0383-73cd-995d-38c24ea31f8c

LENA ÅSTRÖM

Signerat med BankID 2025-03-27 08:51 Ref: 0195d695-bb5d-7a27-8e28-c923d8930af6

TIM ANDERSSON LJUNG

Signerat med BankID 2025-03-27 08:09 Ref: 0195d66f-121c-7201-ac28-9d649889b0c5

MICHAEL JOHANSSON

Signerat med BankID 2025-03-27 08:08 Ref: 0195d66e-5607-7295-9554-df97fe6597bb

ANNIKA JÖNSSON

Signerat med BankID 2025-03-27 07:58 Ref: 0195d664-b0bf-736b-8465-2ef49a573ee9



Verksamhetsledare Ann-Charlotte Thörnblad informerar

Personal på Leaderkontoret

Föreningen driver ett bemannat kontor som ligger ungefär mitt i Leaderområdet, Ljungbyhed i Klippans kommun. Under 2024 delar vi kontoret med de gamla föreningarna Leader Nordvästra Skåne med Öresund, Leader Lundland och Mittskåne utveckling ideell förening.

Under 2024 har Leaderkontoret haft följande medarbetare:

Verksamhetsledare Ann-Charlotte Thörnblad, 100 %

Ekonom Annika Jönsson 25 %

Handläggare Åsa Alm 100 %

Handläggare Joanna Persson 55 % föräldraledig t o m september 2024

Kommunikatör Maria Lundgren Persson 40 %

Leader Skåne Mitt Nordväst driver också ett s.k. LAG-ägt projekt, vilket betyder att föreningen är projektägare och ansvarig för verksamhet i Leaderprojekt. Projektet är beviljat av styrelsen men inte hanterat av Jordbruksverket. Projektet är en samverkan med Stiftelsen Skånska Landskap och drivs från Ramstorps gård på Fulltofta i Hörby kommun.

Anställda i projektet Lära in och ut med Hästkraft:

Projektledare: Catharina Jernse 100%

Handledare med arbetsmarknadsunderstöd: Wilhelm Ström 100% och Erik Andersson 100%

Information och marknadsföring

VL har deltagit på diverse sammankomster, både i offentliga organisationer och som inbjuden på möten. Leaderprojekt uppmärksammas i media, men ibland missar man att nämna just Leader och skriver EU-medel. Vi uppmanar alltid projektägare att sprida information om Leader, vilket också den absoluta majoriteten gör, men media uppfattar uppenbarligen inte att det är så väsentligt. Vi upplever att Leadermetoden är välkänd och uppfattas till största delen positivt.

Tillsammans med samtliga svenska Leaderområden driver vi webben <https://leadersverige.se/>, där vår egen sida <https://mittnordvast.se/> finns. Sidan uppdateras regelbundet och där finns också intersidor med relevant information gällande föreningen, såsom stadgar och protokoll. Vi finns också på relevanta sociala medier.

Deltagande i Leader i Syd och andra nätverk

Samtliga Leaderområden i Skåne och Halland deltar i nätverket Leader i Syd. Träffarna hålls regelbundet, under 2024 vid fyra tillfällen och Leader Sydöstra Skåne har varit värdar. Året 2024 har varit speciellt utifrån att nätverket omfattar de avslutande föreningarna såväl som de nya.

Syftet med nätverket är att utbyta erfarenheter, diskutera samverkan och minska sårbarheten för enskilda Leaderkontor. I nätverket ingår också Region Skåne och Länsstyrelsen i Skåne, vilket ger en naturlig samverkan mellan oss eftersom gränsdragningen ibland kan vara otydlig.

VL är styrelseledamot i Lokal Utveckling Sverige, intresseorganisation för Sveriges Leaderområden. Under året har det uppdraget handlat mycket om att ha dialog med förvaltande myndighet gällande den komplicerande och orimligt långa hanteringen av Leader när LAG-styrelsernas beslut ska fastställas av Jordbruksverket

VL, ordförande och handläggare deltog i Landsbygdsnätverkets stora årliga Leaderträff. I år hölls träffen i Astrid Lindgrens värld med tema "Ta plats och ta sats - Leader i en ny tid". Konferensen samlade drygt 250 personer från Regeringskansliet, myndigheter, civilsamhället och ö

Kommunikatör Maria Lundgren Persson är ansvarig för det nätverk av kommunikatörer runt om i Leader-Sverige med särskilt ansvar för den gemensamma Leader-webben.

VL är Lokal Utvecklings representant i styrgruppen för Landsbygdsnätverket.

Särskilda händelser 2024

Året har varit speciellt utifrån att samtlig personal också olika grad arbetar med att avsluta de gamla föreningarna, vilket tagit mycket tid i anspråk.

De nya och gamla Leaderområdena i Skåne och Halland har tillsammans upphandlat en utvärdering av WSP, som är färdig i februari 2025.

Den extremt långa väntetiden på Jordbruksverkets handläggning – för närvarande tio månader – innebär stora utmaningar både gällande arbetsmiljö och trovärdighet.
